

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	26.686.125,30	37.970.571,73	27.262.202,28	21.870.457,83	21.954.295,13	22.749.514,56	27.872.780,63
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	2.398.624,67	2.618.441,45	4.448.869,65	2.074.043,64	2.025.039,59	2.356.951,28	1.909.542,32
IPTU	0,00	726,25	0,00	710,93	1.539,20	1.066,42	6.205,60
ISS	2.123.706,70	2.288.044,98	3.282.736,55	1.628.365,25	1.625.419,29	2.001.731,77	1.603.431,27
ITBI	107.377,96	94.859,66	816.072,80	139.299,44	131.214,87	66.840,21	38.251,94
IRRF	39.528,24	170.197,58	270.649,34	273.470,17	249.291,07	262.798,35	228.435,68
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	128.011,77	64.612,98	79.410,96	32.197,85	17.575,16	24.514,53	33.217,83
Contribuições	308.730,48	1.258.907,58	1.374.122,30	1.174.922,96	1.101.469,10	1.077.554,32	1.092.684,48
Receita Patrimonial	4.620.323,77	1.407.568,21	1.617.387,01	1.035.044,86	-3.703.805,40	-875.847,48	4.070.942,72
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.620.323,77	1.407.568,21	1.617.387,01	1.035.044,86	-3.703.805,40	-875.847,48	4.070.942,72
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	908.435,48	808.011,71	890.598,77	823.426,34	858.592,85	882.201,80	945.249,28
Transferências correntes	17.654.902,11	31.784.003,49	18.822.943,83	16.656.042,34	21.518.402,11	19.178.966,10	19.733.169,79
Cota-parte do FPM	2.964.947,44	3.873.463,23	2.608.355,08	2.734.775,32	3.360.638,18	0,00	3.497.175,62
Cota-parte do ICMS	5.783.614,74	5.005.127,06	4.335.837,22	4.945.972,41	5.011.085,35	4.956.547,44	5.418.320,65
Cota-parte do IPVA	262.326,48	326.248,35	717.820,93	560.938,28	577.264,75	622.040,57	731.067,61
Cota-parte do ITR	79.708,39	8.236,20	3.952,56	7.076,17	801,45	3.156.458,89	7.612,79
Transferências da LC 87/96	40.978,87	40.978,87	40.978,87	40.978,87	40.978,87	40.978,87	40.978,87
Transferências da LC 61/89	168.124,27	154.641,73	139.580,81	150.196,00	161.893,21	159.317,81	172.069,93
Transferências do Fundeb	4.431.128,56	17.640.008,17	6.276.595,95	3.541.508,00	8.297.270,37	7.004.517,39	6.444.982,07
Outras transferências correntes	3.924.073,36	4.735.299,88	4.699.822,41	4.674.597,29	4.068.469,93	3.239.105,13	3.420.962,25
Outras receitas correntes	795.108,79	93.639,29	108.280,72	106.977,69	154.596,88	129.688,54	121.192,04
DEDUÇÕES (II)	1.904.725,72	2.793.677,16	2.673.455,10	2.592.602,42	2.720.582,28	2.655.256,54	2.581.676,37
Contrib. do servidor para o plano de pr	47.593,34	914.520,59	1.106.481,00	907.123,44	892.753,52	870.848,43	883.617,20
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.857.132,38	1.879.156,57	1.566.974,10	1.685.478,98	1.827.828,76	1.784.408,11	1.698.059,17
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	24.781.399,58	35.176.894,57	24.588.747,18	19.277.855,41	19.233.712,85	20.094.258,02	25.291.104,26

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	24.471.193,13	23.643.361,16	32.673.344,51	27.242.941,12	28.792.000,75	323.188.788,13	301.539.904,02
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	2.688.265,74	2.104.783,50	2.079.233,66	2.014.639,05	2.237.297,66	28.955.732,21	30.055.999,98
IPTU	85.867,55	20.280,48	11.136,32	17.029,29	5.141,62	149.703,66	2.370.000,00
ISS	2.182.753,89	1.666.635,20	1.665.850,45	1.627.260,97	1.835.252,95	23.531.189,27	21.550.000,00
ITBI	57.134,75	115.301,72	65.419,87	60.212,59	230.872,18	1.922.857,99	1.945.000,00
IRRF	311.783,74	284.733,88	290.378,32	274.558,63	156.343,37	2.812.168,37	2.040.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	50.725,81	17.832,22	46.448,70	35.577,57	9.687,54	539.812,92	2.150.999,98
Contribuições	1.171.339,69	1.096.003,27	1.118.648,27	1.222.673,42	1.295.152,11	13.292.207,98	10.720.099,00
Receita Patrimonial	-949.032,50	1.700.602,90	6.325.982,79	2.155.861,04	968.326,52	18.373.354,44	12.410.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	-949.032,50	1.700.602,90	6.325.982,79	2.155.861,04	968.326,52	18.373.354,44	12.170.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	905.202,61	814.740,20	969.116,81	895.397,14	968.016,45	10.668.989,44	7.686.001,02
Transferências correntes	20.482.865,71	17.760.078,49	22.054.091,27	20.808.055,55	23.267.769,47	249.721.290,26	235.277.436,03
Cota-parte do FPM	2.692.941,14	2.031.018,24	2.307.223,55	2.898.147,22	5.071.777,28	34.040.462,30	47.200.000,00
Cota-parte do ICMS	5.806.639,98	5.744.875,46	5.906.925,71	5.638.954,41	5.851.820,27	64.405.720,70	36.310.210,45
Cota-parte do IPVA	600.371,28	530.595,73	507.368,83	453.162,35	287.915,72	6.177.120,88	4.569.087,00
Cota-parte do ITR	9.290,93	25.478,30	1.597.711,15	103.882,48	52.491,05	5.052.700,36	230.000,00
Transferências da LC 87/96	40.978,87	40.978,87	40.978,87	40.978,87	40.978,87	491.746,44	446.698,00
Transferências da LC 61/89	133.201,09	144.998,49	190.781,54	135.391,64	199.383,56	1.909.580,08	1.531.540,00
Transferências do Fundeb	7.057.905,81	5.775.266,20	7.743.459,40	7.071.821,99	7.519.458,37	88.803.922,28	87.000.000,00
Outras transferências correntes	4.141.536,61	3.466.867,20	3.759.642,22	4.465.716,59	4.243.944,35	48.840.037,22	57.989.900,58
Outras receitas correntes	172.551,88	167.152,80	126.271,71	146.314,92	55.438,54	2.177.213,80	5.390.367,99
DEDUÇÕES (II)	2.737.063,59	2.582.085,75	2.983.625,72	2.732.328,43	2.901.635,04	31.858.714,12	25.257.606,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	882.603,39	880.918,20	877.057,03	880.486,08	908.227,42	10.052.229,64	7.200.099,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.854.460,20	1.701.167,55	2.106.568,69	1.851.842,35	1.993.407,62	21.806.484,48	18.057.507,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	21.734.129,54	21.061.275,41	29.689.718,79	24.510.612,69	25.890.365,71	291.330.074,01	276.282.298,02

Pará
Governo Municipal de Paragominas
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2018 (até Dezembro)

PMP
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
